
Wiadomości Adwokatury 15 marca 2019 r.

Prezes NRA na zebraniu delegatów IUSTITII
Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Jacek Trela wziął udział w XXIV Zebraniu
Delegatów Stowarzyszenia Sędziów Polskich "IUSTITIA" 9 marca w Toruniu.

Obecny był też adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.

Adw. Jacek Trela w wystąpieniu nawiązał do słów adwokata Aleksandra Mogilnickiego, prezesa Izby
Karnej Sądu Najwyższego w latach 1924-29: "Sędzia w chwili wykonywania swych czynności
sędziowskich powinien być obcy wszelkim wpływom zewnętrznym. Tylko ustawa, sumienie i
okoliczności sprawy mogą stanowić podstawę do wydania wyroku. Żaden zwierzchnik, czy to
minister, czy prezes, czy sędzia wyższego sądu nie ma prawa nakazywać, a nawet zlecać sędziemu,
żeby tak czy inaczej w sprawie orzekał. Bezstronnie wymierzać sprawiedliwość może tylko sędzia
naprawdę niezależny".

Prezes Trela mówił o aktualności tego przesłania, sformułowanego przez adwokata i sędziego.
Zaznaczył, że Adwokatura przeciwstawia się wszystkim zmianom w przepisach oraz praktycznym
działaniom wymierzonym w sędziów i zagrażającym niezawisłości sędziowskiej, która jest niezbędna
dla funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości. Prezes Trela przywołał działania podejmowane przez
Adwokaturę w obronie stanu sędziowskiego i podziękował społeczeństwu obywatelskiemu, którego
wsparcie pomogło wstrzymać zmiany psujące wymiar sprawiedliwości.

Podczas zebrania delegatów "IUSTITII" wybrano prezesa - został nim ponownie Krystian Markiewicz,
sędzia Sądu Okręgowego w Katowicach. Dyskutowano też o aktualnej sytuacji w wymiarze
sprawiedliwości. SSP IUSTITIA zrzesza ok. 1/3 wszystkich sędziów w Polsce. 
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Ruszył program edukacji prawnej "Świadomość
prawna sposobem na bezpieczeństwo
nastolatków"

Uczniowie 27 szkół z województwa
opolskiego wezmą udział w programie
edukacyjnym pt.: „Świadomość prawna
sposobem na bezpieczeństwo nastolatków”.
Porozumienie w tej sprawie podpisali 11
marca reprezentanci Okręgowej Rady
Adwokackiej w Opolu, Województwa
Opolskiego i Uniwersytetu Opolskiego.

Porozumienie, w siedzibie Okręgowej Rady
Adwokackiej w Opolu, podpisali adw. Łukasz
Wójcik, wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej
w Opolu, Andrzej Buła, marszałek Województwa
Opolskiego oraz prof. UO dr hab. Piotr Stec,
dziekan Wydziału Prawa i Administracji
Uniwersytetu Opolskiego.

Podmioty będą współpracować ze sobą w celu
rozwoju edukacji prawniczej młodzieży szkolnej
oraz kształtowania prawidłowych postaw wobec
innych osób i poszanowania praw innych w
oparciu o program edukacji prawnej pt.:
„Świadomość prawna sposobem na
bezpieczeństwo nastolatków”.  

Swój udział w programie zgłosiło 27 szkół
podstawowych z województwa opolskiego i w tych
szkołach adwokaci oraz studenci prawa UO
wygłoszą prelekcje dla uczniów klas VII i VIII
uświadamiając młodym ludziom czym jest czyn
karalny, na czym polega demoralizacja i jakie
konsekwencje może ponieść młodzież w związku
ze swoimi negatywnymi działaniami.

Koordynatorami działań zmierzających do
realizacji celów porozumienia ze strony Okręgowej
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Rady Adwokackiej w Opolu są adw. Agnieszka
Staszków-Bularz oraz adw. Ewa Łukomska-Boroń.

Najważniejsze środowiska mediacyjne w Łodzi
zrzeszają się
W poniedziałek 11 marca 2019 r. podpisano porozumienie ramowe pomiędzy Prezesem
Sądu Rejonowego dla Łodzi –Śródmieścia w Łodzi z Łódzkim Porozumieniem Mediatorów
dotyczące upowszechniania i promowania instytucji mediacji. 

Najważniejsze Łódzkie środowiska mediacyjne, w tym Ośrodek Mediacji przy Okręgowej Radzie
Adwokackiej w Łodzi zawarły porozumienie w celu rozwijania mediacji, jako polubownego sposobu
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rozwiązywania sporów, z uwzględnieniem potrzeby wypracowywania najlepszych praktyk
umożliwiających korzystanie z mediacji przez jak najszerszy krąg osób, w tym również przed
wszczęciem sprawy sądowej.

Pierwszym wspólnym przedsięwzięciem wynikającym z zawarcia Łódzkiego Porozumienia Mediatorów
(ŁPM), jest podjęcie współpracy z Sądem Rejonowym dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi oraz Sądem
Okręgowym w Łodzi, poprzez organizowanie codziennych bezpłatnych dyżurów informacyjnych.

Mediatorzy zrzeszeni w ŁPM będą pełnili dyżury w trakcie których poprowadzą bezpłatnie spotkania
informacyjne dla stron postępowań sądowych w Sądzie Rejonowym dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, w
dniach urzędowania Sądu w godzinach od 9:00 do 14.30. Miejsce, w którym będą odbywać się
dyżury informacyjne mediatorów, będzie gwarantowało zachowanie komfortu swobodnej rozmowy i
pozwoli na pełne zachowanie poufności. W miejscu dyżurów informacyjnych mediatorów będą
udostępnione materiały pomocnicze, mające na celu rozpowszechnianie wiedzy o mediacji, między
innymi imienne listy mediatorów zrzeszonych w ośrodkach mediacyjnych.

Sygnatariusze porozumienia:

Prezes Sądu Rejonowego dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, SSR dr Krzysztof Kurosz
Łódzkie Porozumienie Mediatorów (ŁPM) w skład którego wchodzą:

Ośrodek Mediacji przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Łodzi (reprezentowany przez
adwokata Jarosława Zdzisława Szymańskiego – Dziekana Okręgowej Rady
Adwokackiej w Łodzi)
Wojewódzkie Centrum Arbitrażu i Mediacji przy Łódzkiej Izbie Przemysłowo-Handlowej
(reprezentowane przez Michała Haze - Prezesa Izby Przemysłowo-Handlowej w Łodzi
oraz Andrzeja Misiaka – Prezesa Wojewódzkiego Centrum Arbitrażu i Mediacji w Łodzi)
Ośrodek Mediacji Radców Prawnych w Łodzi (reprezentowany przez radcę prawnego
Grzegorza Wyszogrodzkiego – Dziekana Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi)
Stowarzyszenie Mediatorów PACTUS (reprezentowane przez Prezesa Stowarzyszenia -
Marzenę Korzeniewską)
Stowarzyszenie Mediatorów „Porozumienie” (reprezentowane przez Prezesa
Stowarzyszenia - Witolda Wencla) 

Łódzkie Porozumienie Mediatorów to pierwsze porozumienie środowisk mediatorów w Polsce.

Wynika ono z przekonania o konieczności promowania najwyższych standardów etycznych wśród
polskich mediatorów, budowania wiarygodności mediacji i zawodu mediatora wśród przedstawicieli
wymiaru sprawiedliwości, profesjonalnych prawników, stron mediacji i szerokiej opinii publicznej.

Członkowie ŁPM uznają wartość mediacji, jako komplementarnej do sądowego trybu rozstrzygania
sporów, metody rozwiązywania konfliktów, a także są przekonani o potrzebie budowy modelu dla
polubownego rozwiązywania sporów międzyludzkich. Wyrasta z przekonania, iż jednostka posiada
prawo do aktywnego uczestniczenia i kontrolowania procedur, w których podejmowane są decyzje
dotyczące bezpośrednio jej praw i obowiązków.

Łódzkie Porozumienie Mediatorów ma również na celu promowanie najwyższych standardów
etycznych wśród polskich mediatorów, budowanie wiarygodności mediacji i zawodu mediatora wśród
przedstawicieli wymiaru sprawiedliwości, profesjonalnych prawników, stron mediacji i szerokiej opinii
publicznej.

Łódzkie Porozumienie Mediatorów ma charakter otwarty, inne organizacje mediatorów działające na
obszarze właściwości Sądu Apelacyjnego w Łodzi mogą przystąpić do niniejszego porozumienia w
każdym czasie.
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Zapis debaty DGP o przywróceniu postępowań
gospodarczych
"Przywrócenie postępowań gospodarczych – szanse i zagrożenia” to temat debaty, która
odbyła się w redakcji Dziennika Gazety Prawnej. W dyskusji udział wzięli adw. Grohman,
członek NRA, sędzia Łukasz Piebiak, wiceminister sprawiedliwości, sędzia Aneta Łazarska
z Sądu Okręgowego w Warszawie, prof. Michał Romanowski z Uniwersytetu
Warszawskiego, mec. Adrian Zwoliński, ekspert Konfederacji Lewiatan oraz Jakub
Bińkowski, ekspert Związku Przedsiębiorców i Pracodawców.

Zapis debaty ukazał sie 12 marca na łamach DGP.

(czytaj pierwszą częś debaty)

(czytaj drugą część debaty)

Konferencja nt. arbitrażu w transakcjach fuzji i
przejęć 23-24 maja w Warszawie
Konferencja „Dispute Resolution in M&A Transactions” odbędzie się 23-24 maja 2019
roku w Centrum Konferencyjnym POLIN w Warszawie. Organizatorami są ICC Polska oraz
Kancelaria GESSEL przy współpracy Międzynarodowego Sądu Arbitrażowego ICC oraz
Sądu Arbitrażowego Lewiatan. Do 15 marca obowiązuje stawka Early Bird.

„Dispute Resolution in M&A Transactions” to prestiżowa konferencja poświęcona zagadnieniom
arbitrażu w transakcjach fuzji i przejęć. Tradycyjnie, na konferencji nie zabraknie międzynarodowych
ekspertów z zakresu arbitrażu oraz transakcji fuzji i przejęć.

Podczas konferencji będzie można posłuchać o nowych trendach oraz istotnych kwestiach w
arbitrażu M&A, z którymi mierzą się arbitrzy w Rosji, Nowej Zelandii, Krajach Bałtyckich czy wreszcie
Izraelu. Pojawi się też temat TPF oraz złożoności transakcji M&A w kontekście postępowań
arbitrażowych. Drugiego dnia konferencji przyjrzymy się bliżej transakcjom M&A w kontekście
strategii Belt & Road. W programie znalazły się również trzy sesje „case study” oraz panele
dyskusyjne.

Konferencja skierowana jest do arbitrów, prawników (w szczególności specjalizujących się w
arbitrażu oraz fuzjach i przejęciach), in-house lawyers oraz doradców prawnych i biznesowych w
transakcjach M&A.

Konferencja będzie prowadzona w języku angielskim.

(zobacz program konferencji)

(rejestracja)

Wszystkie szczegóły dotyczące konferencji oraz panel do rejestracji on-line dostępne są na stronie
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konferencyjnej:
(zobacz stronę)

oraz na profilu konferencji na LinkedInie:

(zobacz stronę)

Partnerzy konferencji: CMS, WHITE&CASE

instytucje wspierające: ICC England, Naczelna Rada Adwokacka, Polskie Stowarzyszenie
Sądownictwa Polubownego, Arbitral Women, RAA, PSIK, ICDR/AAA

4. Międzynarodowe Forum Prawników 5 kwietnia w
Berlinie
4. Międzynarodowe Forum Prawników, organizowane przez Niemiecką Federalną Izbę
Adwokacką (Bundesrechtsanwaltskammer) odbędzie się 5 kwietnia w Berlinie. Tematem
tegorocznego forum będzie „Poufność - sprawa zawodu prawnika”. Jednym z prelegentów
podczas Forum będzie prof. dr hab. Piotr Kardas, wiceprezes NRA.

Jak zaznaczają organizatorzy, poufność, jedna z podstawowych wartości zawodu prawnika, musi
wytrzymać wiele różnych ataków w dzisiejszym świecie. Nie tylko rządy próbują coraz bardziej ją
podważać w imię ścigania przestępstw, zapobiegania terroryzmowi etc. Komunikacja za
pośrednictwem nowych mediów także poddaje poufność próbie.

Forum ma być okazją do rozmów z przedstawicielami wymiaru sprawiedliwości i polityki, a także z
prawnikami z całej Europy i świata o tym, jak można utrzymać i wzmocnić poufność i jakie są modele
poufności na całym świecie.

Jednym z prelegentów podczas Forum będzie prof. dr hab. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, który
wystąpi w panelu dotyczącym obszarów konfliktu w odniesieniu do obowiązku poufności.

Więcej informacji na stronie (zobacz stronę)

(zobacz program w j. angielskim)

(zobacz program w j. niemieckim)

Zaproszenie na BRewerie bieszczadzkie w czerwcu
Zarząd Wojewódzki Zrzeszenia Prawników Polskich w Rzeszowie zaprasza do udziału w
„BReweriach bieszczadzkich” - czyli XXXVI Bieszczadzkim Rajdzie Prawników, który
zaplanowano na 18-23 czerwca 2019r. w Mucznem.
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Muczne to niewielka osada leśna ( 23 mieszkańców) zagubiona w górskich ostępach z niezłym
zapleczem gastronomicznym i świetnym punktem do wypraw górskich. Organizatorzy zapewniają:
- transport z Rzeszowa w Bieszczady i z powrotem
- bezpłatny strzeżony parking w Rzeszowie i Mucznem
- zakwaterowanie i wyżywienie
- kanapki i napoje na górskie wycieczki
- znakomicie przygotowanych i uroczych przewodników
- dowozimy i przywozimy ze szlaków turystycznych
- widoki na piękno i na przyszłość
- smakowite wieczory muzyczne
- uroczyste zakończenie w wyjątkowej aurze
- niezapomniane pamiątki

Wycieczki zagraniczne na Ukrainę:

- do magicznego Lwowa
- na najwyższy szczyt bieszczadzki – Pikuj
- przejazd najpiękniejszą trasą kolejową po Karpatach i nie tylko.

Każda wycieczka jest dodatkowo płatna 100 zł od osoby.
Cena Rajdu to 969 zł.

Prześlij zgłoszenie na załączonym formularzu na adres:

(pobierz formularz zgłoszeniowy)

Renata Wojcieszek, Prokuratura Okręgowa, Hetmańska 45d, 35-078 Rzeszów e-mail:
rajd.prawniczy@gmail.com

fax: 71 50-61-263

 
Organizatorzy

Mariusz Kowal                           Renata Wojcieszek                   Stanisław Rokita

tel. 507 305 345                          tel. 691 89 22 69                        tel. 602 227 059

Drugi turniej Adwokat Cup
W imieniu Okręgowej Rady Adwokackiej
Opolu mamy przyjemność poinformować
Państwa o organizacji drugiego Turnieju
Piłkarskiego ADWOKAT CUP, który odbędzie
25 kwietnia 2019r. na obiektach Miejskiego
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Opolu:
(Centrum Sportu przy ulicy Wandy
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Rutkiewicz 10 w Opolu – w przypadku
sprzyjającej pogody lub Stegu Arena Opole
przy ulicy Oleskiej 70 w Opolu – w przypadku
niesprzyjającej pogody).

Pierwszy Turniej ADWOKAT CUP organizowany był
z okazji obchodów 100–lecia Odrodzonej
Adwokatury Polskiej oraz 65–lecia Izby
Adwokackiej w Opolu. W zawodach brała udział
młodzież niepełnosprawna intelektualnie
reprezentująca 15 Ośrodków Szkolno-
Wychowawczych oraz Szkół Specjalnych z
województwa opolskiego.

W drugim turnieju drużyny rywalizować będą w
ramach Ligi Mistrzów Drużyn Klubowych. Dlatego
w dniu 1 marca 2019r., odbyło się losowanie w
klubie KUBATURA, które reprezentować będą
odpowiedni klub biorący udział w Lidze Mistrzów.

Patronat honorowy nad Turniejem objął Marszałek
Województwa Opolskiego Andrzej Buła, Prezydent
Miasta Opola Arkadiusz Wiśniewski, Burmistrz
Miasta Kluczbork Jarosław Kielar oraz Opolski
Związek Piłki Nożnej.

Już dziś zapraszamy do wspólnej zabawy.
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Relacja z Narciarskich Mistrzostw Adwokatury
W dniach od 28 lutego do 3 marca 2019 r. w Szczyrku odbyły się XXXVI Narciarskie
Mistrzostwa Adwokatury zorganizowane przez Naczelną Radę Adwokacką i Izbę
Adwokacką w Bielsku-Białej. Impreza gościła ponad 200 uczestników, spośród
których w dyscyplinach sportowych wystartowało łącznie prawie 130 osób. Choć pogoda
płatała nam figle udało się przeprowadzić wszystkie konkurencje.

W mistrzostwach wzięli udział m.in. adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw. Tomasz
Jachowicz, członek Prezydium NRA, a także dziekani, m.in. gospodarz wydarzenia adw. Stanisław
Perucki, dziekan ORA w Bielsku-Białej, adw. Jerzy Zięba, dziekan ORA w Kielcach, adw. prof. Maciej
Gutowski, dziekan ORA w Poznaniu, adw. Jerzy Lachowicz dziekan ORA w Wałbrzychu.

W dniu 1 marca 2019 r. zawodnicy stawili się na trasie biegowej, która posiada homologację FIS a
znajduje się na Kubalonce w Wiśle. Panie startowały na dystansie 3 km, a panowie przebiegli dystans
5 km. Długie i strome podbiegi oraz zjazdy wszyscy uczestnicy pokonali z sukcesem. W biegu wśród
kobiet najlepszy czas osiągnęła niezawodna biegaczka – adwokat Judyta Sawicka, a wśród mężczyzn
adwokat Paweł Gołębiowski. Po zawodach biegowych uczestnicy mieli czas wolny, który poświęcili
na jazdy testowe samochodami marki BMW, integrację w centrum Szczyrku oraz szkolenie
zawodowe. Wieczorem odbyła się uroczysta kolacja, na której ogłoszono oficjalne wyniki. Zawodnicy
zostali wyróżnieni dyplomami do szóstego miejsca, a każdy z trzech pierwszych zawodników
otrzymał medal i nagrody ufundowane przez sponsora – Wydawnictwo C.H. Beck.

Po piątkowych opadach deszczu, w nocy przyszedł mróz i spadło kilka centymetrów świeżego śniegu.
Slalom gigant i slalom snowboardowy przeprowadzono w Szczyrku, w ośrodku narciarskim Ski
Mountain Resort. Trasa narciarska, zarezerwowana na wyłączność dla uczestników Mistrzostw,
o „czerwonym” poziomie trudności, została znakomicie przygotowana – była szybka i długa, co
umożliwiło wszystkim zawodnikom zaliczenie dwóch przejazdów slalomu. Dla snowboardzistów i
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dzieci ustawiono osobny slalom. Jak co roku, w każdej kategorii wiekowej toczyła się zacięta
rywalizacja, a ostateczne wyniki do końca nie były pewne.

Cały dzień sportowych zmagań uczestnicy zakończyli uroczystą kolacją „ostatkową”. W oczekiwaniu
na wyniki zawodów bawili się przy muzyce zespołu Impressed z Bielska-Białej. Ogłoszenie wyników
nastąpiło przed godziną 22:00 i trwało prawie do północy. Z uwagi na liczny udział dzieci w
zawodach, organizatorzy podjęli decyzję o osobnej klasyfikacji dziewczynek i chłopców. Wszystkie
dzieci otrzymały prezenty, a te które uplasowały się na podium, dodatkowo medale i dyplomy.
Honorowym gościem uroczystej kolacji była organizatorka części sportowej imprezy Pani Katarzyna
Szafrańska-Sosgórnik - wielokrotna Mistrzyni Polski we wszystkich konkurencjach alpejskich,
uczestniczka Olimpiady w Calgary, brązowa medalistka Uniwersjady w Sapporo, która wręczyła
medale snowboardzistom, narciarzom i zwycięzcom w dwuboju narciarskim. Pierwsze miejsce wśród
pań w snowboardzie zajęła adwokat Agata Pelak z Lublina, a wśród panów – adwokat Kamil
Lewandowski z Gdańska. Najlepszy czas w slalomie gigancie wśród kobiet uzyskała apl. adw.
Aleksandra Łukaszyk z Krakowa, a zwycięzcą wśród wszystkich mężczyzn został apl. adw. Stanisław
Kastory z Warszawy. W kategorii najlepsza zawodniczka uhonorowana okolicznościową statuetką
została, „ferrari” Adwokackich Mistrzostw Narciarskich, adwokat Joanna Lassota z Wrocławia, a
najlepszym zawodnikiem Mistrzostw został adwokat Ludwik Żukowski z Warszawy. Emocje tego
wieczoru sięgnęły zenitu, kiedy na podium została poproszona Izba Warszawska, która zajęła
pierwsze miejsce w klasyfikacji zespołowej Izb. Zacięta walka toczyła się również o drugie i trzecie
miejsce, które odpowiednio zdobyli: Izba Adwokacka w Krakowie i Izba Adwokacka w Lublinie.
Wyróżniono również zawodników nagrodą fair play, która przypadła adwokat Judycie Sawickiej oraz
adwokatowi Przemysławowi Grzybowi. Na zakończenie, dziekan Izby Adwokackiej w Bielsku-Białej
adwokat Stanisław Perucki podziękował wszystkim uczestnikom Mistrzostw za sportową rywalizację i
wspaniałą zabawę, a tańce i hulanki trwały jeszcze do czwartej nad ranem. W niedzielę uczestnicy
spotkali się na śniadaniu, po którym część osób udała się na stoki narciarskie, a część korzystała
z oferty hotelu Orle Gniazdo, w którym mieszkali uczestnicy.

W trakcie Mistrzostw, w czwartek, piątek i sobotę, odbyły się również szkolenia zawodowe. Wykłady
wygłosili: prof. dr hab. Krzysztof Indecki o karalności przestępstwa niealimentacji, prof. dr hab.
adwokat Maciej Gutowski na temat pojęcia szkody w prawie cywilnym polskim i wadliwości czynności
prawnej oraz adwokat Agata Rewerska z zakresu zmian w procedurze cywilnej. Dziękujemy bardzo
wykładowcom za poświęcony czas na przygotowanie i przeprowadzenie szkoleń.

Instytucjonalnym organizatorem Mistrzostw była Naczelna Rada Adwokacka, w imieniu której
pomocy w organizacji Mistrzostw udzielił nam dziekan Izby Adwokackiej w Lublinie adwokat
Stanisław Estreich – przewodniczący Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki
NRA oraz dziekan Izby Adwokackiej w Kielcach adwokat Jerzy Zięba. Obu Panom Dziekanom
składamy najserdeczniejsze podziękowania. Główny ciężar organizacji Mistrzostw spoczywał na
adwokat Magdalenie Stec z Izby Adwokackiej w Bielsku-Białej, którą wpierał Pan dziekan adwokat
Stanisław Perucki, Wicedziekan adwokat Krzysztof Stec i aplikanci adwokaccy Rafał Kamiński,
Kazimierz Karasiński oraz Przemysław Babiarz. Ogromną pracę wykonała również Pani Marzena
Sordyl z  biura ORA w Bielsku-Białej.

Choć czasu na organizację Mistrzostw nie było wiele, uzyskaliśmy wsparcie od sponsorów, tj.
Wydawnictwa C.H. Beck oraz BMW Sikora, którzy ufundowali nagrody dla zwycięzców. Fundatorem
wspaniałego logo Mistrzostw była firma Ceramik Koniaków, która wyprodukowała również upominki
od organizatorów dla wszystkich uczestników Mistrzostw, w postaci ceramicznych kubków i
talerzyków z motywem koniakowskiej koronki.

Składamy ogromne podziękowania wszystkim uczestnikom Narciarskich Mistrzostw Adwokatury
za wspólnie spędzony czas, wspaniałą atmosferę i sportową rywalizację. Wasze uśmiechy, ciepłe
słowa, podziękowania i gratulacje, są najlepszą nagrodą za trud włożony w przygotowanie
Mistrzostw.
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W imieniu organizatorów:

adwokat Magdalena Stec

  

Pełne wyniki XXXVI Narciarskich Mistrzostw Adwokatury ukażą się na stronie www.ora.bielsko.pl
 w zakładce Sport.

Zdjęcia wykonał fotograf  Piotr Bieniecki – www.fototeo.pl

Projekt graficzny logo XXXVI Narciarskich Mistrzostw Adwokatury wykonała Justyna Łodzińska z
pracowni CERAMIK Koniaków – www.odreczne.pl
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Biblioteka Palestry: wspomnienia Tadeusza
Piziewicza
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Wspomnienia adw. Tadeusza Piziewicza "Od
Lwowa do Bydgoszczy" wydała Biblioteka
Palestry. Współwydawcami książki są –
wydawnictwo Arche, Ośrodek Badawczy
Adwokatury oraz Naczelna Rada Adwokacka.

Tadeusz Piziewicz (1895-1996) to wybitny
prawnik, sędzia i adwokat. W czasie I wojny
światowej oficer armii austriackiej, brał udział w
obronie Lwowa i uczestniczył w wojnie polsko-
bolszewickiej. Od 1938 roku związany z
Bydgoszczą. Po zakończeniu II wojny światowej
czlonek Głównej Komisji Badania Zbrodni
Hitlerowskich. W latach 1945-1951 sędzia Sądu
Wojewódzkiego, a następnie adwokat,
specjalizujący się w sprawach karnych.

"Czego może on nauczyć nas adwoaktów,
sędziów, prawników w ogóle? - zastanawia się w
słowie wstępu adw. Justyna Mazur, dziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej w Bydgoszczy. -
Oprócz tych "banalnych" przymiotów, które da się
z jego wspomnień wyczytać: niezachwianej wiary
w sprawiedliwość, ludzkiego spojrzenia na sprawy
i kazusy, przywiązania do ducha a nie litery
prawa, czy oddania pracy społecznej, Piziewicz
daje przykład sędziego, a później radcy i wreszcie
adwokata przywiązanego do nauki i wiedzy."

Seria wydawnicza "Biblioteki Palestry" została
zainicjowana przez Ośrodek Badawczy
Adwokatury im. adw. W. Bayera w 2017 r.

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

9 marca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w XXIV Zebraniu Delegatów Stowarzyszenia
Sędziów Polskich "IUSTITIA" w Toruniu (czytaj więcej)

13 i 14 marca, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA uczestniczyła w posiedzeniu
Podkomisji Stałej ds. nowelizacji prawa cywilnego w przedmiocie zmian ustawy Kodeks Postępowania
Cywilnego. Na posiedzeniach był także obecny adw. dr Karol Pachnik.

15 marca, rozpoczęło się dwudniowe posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej.

15 marca, spotkanie Komisji Kształcenia Aplikantów Adwokackich z aplikantami - przedstawicielami
17 izb adwokackich, odbyło się w Warszawie. W spotkaniu prowadzonym przez przewodniczącą
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Komisji adw. Elżbietę Nowak, wzięli udział m.in. adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, adw. Ziemisław
Gintowt, członek Prezydium NRA oraz adw. Bartosz Grohman i adw. Przemysław Rosati, członkowie
NRA.

15 marca, odbyło się spotkanie Zespołu opracowania strategii rozwoju Centrum Mediacyjnego przy
NRA. Poprowadziła je adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, prezes Centrum. Na spotkaniu obecni byli
także adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA oraz adw. Tomasz Jachowicz, członek Prezydium NRA.
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